PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

 1

DECRETO Nº.  2389  DE 06 DE SETEMBRO DE 2018.

“Dispõe sobre a nomeação dos membros do

Conselho Municipal de Educação”.

O Prefeito Municipal de Caxambu, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições legais, constante no artigo 74, inciso XI, da Lei Orgânica Municipal
promulgada em 17 de março de 1990 e demais atualizações posteriores, e em
conformidade ao disposto na Lei Municipal nº. 1.640/2003.

    Considerando a Comunicação Interna nº 190/2018, da
Secretaria Municipal de Educação;

    DECRETA:

    Art. 1º - Ficam nomeados como Membros Titulares e
Suplentes do Conselho Municipal de Educação, de acordo com a Lei Municipal nº
1.640/2003, os abaixo relacionados:

- Representantes da Secretaria Municipal de Educação
Titular – Ariana Maria Oliveira de Paula
Suplente – Adenize Rocha Amâncio Figueiredo

- Representantes dos Colegiados Escolares
Titular – Andréia Carla Oliveira Carvalho
Suplente – Vera Letícia Caminha Ramos
- Representantes da Superintendência Regional de Ensino
Titular – Alessandra de Castro Faria Alvarenga
Suplente – Cilene Arnaut Vilela Carvalho

- Representantes da Rede Estadual de Ensino
Titular – Cristina de Vilhena Ferreira Nunes
Suplente – Ariete Maria David Oliveira

- Representantes da Rede Municipal de Ensino
Titular – Carla Márcia Fernandes de Carvalho
Suplente – Cristiane Leite Garcia

- Representantes da Rede Particular de Ensino
Titular – Marcio Antonio Dias
Suplente – Vanusa Reis Dias

- Representantes das Creches Municipais
Titular – Elaine de Oliveira Silva
Suplente – Creusa Maria Maciel

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAXAMBU

Estado de Minas Gerais

 2

- Representantes da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE
Titular – Andreia Campos Franklin
Suplente –Oswaldo Alves Ramos

- Representantes dos Alunos com Idade Superior a 16 anos
Titular – André Ribeiro dos Santos
Suplente – Igor Tadeu Silva

- Representantes do Conselho Tutelar
Titular – Geovane de Souza Rosental
Suplente – Marilene Toledo Amorim

- Representantes do Setor Empresarial
Titular – Kelly Tavares
Suplente – Micheli Diniz da Silva

- Representantes do Conselho Municipal de Saúde
Titular – João Carlos Junqueira
Suplente – Nilza Helena Andrade

- Representantes das Entidades Religiosas
Titular – João Marcelino de Santana Filho
Suplente – Jaime Teixeira de Andrade Filho

- Representantes da Câmara Municipal
Titular – Jenny Gomes Aragão
Suplente – Francisco de Souza Martins

                                   Art. 2º Ficam destituídas as composições anteriores do
Conselho, constituídas pelos Decretos nº. 2098/2016,  2165/2017 e 2231/2017.

         Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação.

    Registre-se, publique-se e cumpra-se.

    Caxambu-MG, 06 de setembro de 2018.

DIOGO CURI HAUEGEN                             LUIZ HENRIQUE DIÓRIO DE SOUZA
    Prefeito Municipal                                   Secretária de Administração Interino

                                                                                       aras